
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ   СОБРАНИЕ   

ДОЛЖАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

ПЯТОГО СОЗЫВА  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Долгое 
                                                                                                                       

 

 

16 января  2024 года                                                                                       №1-10 

 

 

 

 О передаче части полномочий по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей), за исключением закупок у 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя),  для 

обеспечения муниципальных нужд Должанского сельского 

поселения и подведомственных ему учреждений 

 

   

 Руководствуясь ч.9 ст.26 Федерального закона  от 05 апреля 2013г. 

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 

«Вейделевский район», Уставом Должанского сельского поселения и 

решением Муниципального совета муниципального района «Вейделевский 

район» от 31 января 2022 года №2 «Об определении уполномоченного органа  

на определение поставщиков для заказчиков муниципального района 

«Вейделевский район», утверждении Порядка взаимодействия 

уполномоченного органа и заказчика при осуществлении полномочий на 

определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков 

муниципального района «Вейделевский район»,  Порядка взаимодействия при 

организации проведения совместных конкурсов и аукционов»,  р е ш и л о: 

 

 

 

 



 

 

 

1. Передать администрации муниципального района «Вейделевский 

район» осуществление части полномочий администрации Должанского 

сельского поселения и подведомственных ему учреждений по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 

администрации Должанского сельского поселения  за счет бюджетных 

средств поселения и внебюджетных источников финансирования, в 

частности: 

- определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) за 

исключением закупок у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя), для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от 

имени поселений.  

2. Администрации Должанского сельского поселения заключить с 

администрацией муниципального района «Вейделевский район» соглашение о 

передаче части полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), за исключением закупок у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя), для обеспечения муниципальных нужд 

Должанского сельского поселения и подведомственных ему учреждений с 

момента обнародования данного решения и по 31.12.2026 года включительно. 

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке  и 

разместить на официальном сайте администрации Должанского сельского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой 

 

  

 

Глава Должанского  

сельского поселения                                                         О. В. Шумская 
 

 

 

 

 


